

個別企業財務情報

I.K.P Inter-Knowledge Partners

証券コード 8053 市場名 東証 会計基準 IFRS 決算期 3月 EDINET Code E02528

企業名 住友商事(株)

業種卸売業

◆ 連結(単体)財務諸表情報

連結

単位: 百万円

	2008/03/31 期	2009/03/31 期	2010/03/31 期	2011/03/31 期	期
売上高(営業収益)	3,670,896	3,511,577	2,884,172	3,100,185	
売上原価(営業費用)	3,416,795	3,248,185	2,763,655	2,916,700	
売上総利益					
販売費及び一般管理費					
営業利益	254,101	263,392	120,517	183,485	
経常利益	367,593	319,635	223,256	280,463	
当期純利益	238,928	215,078	155,199	200,222	
包括利益	39,483	-91,183	263,245	66,388	
総資産	7,571,399	7,018,156	7,137,798	7,230,502	
負債合計	5,948,710	5,559,257	5,443,140	5,548,412	
株主資本	1,492,742	1,353,115	1,583,726	1,570,468	
純資産	1,622,689	1,458,899	1,694,658	1,682,090	
営業キャッシュフロー	320,651	345,596	510,425	219,502	
投資キャッシュフロー	-299,843	-308,653	-59,381	-469,378	
財務キャッシュフロー	12,679	44,475	-150,103	155,879	
現金及び現金同等物	456,809	511,350	813,833	704,313	

◆ 財務分析情報

	2008/03/31 期	2009/03/31 期	2010/03/31 期	2011/03/31 期			
売上高総利益率							
売上高営業利益率	6.92%	7.50%	4.18%	5.92%			
売上高経常利益率	10.01%	9.10%	7.74%	9.05%			
売上高当期純利益率	6.51%	6.12%	5.38%	6.46%			
総資本営業利益率	3.36%	3.75%	1.69%	2.54%			
総資本経常利益率	4.86%	4.55%	3.13%	3.88%			
総資本当期純利益率	3.16%	3.06%	2.17%	2.77%			
自己資本当期純利益率	16.01%	15.90%	9.80%	12.75%			
自己資本比率	21.43%	20.79%	23.74%	23.26%			
負債比率	366.60%	381.06%	321.19%	329.85%			
売上高増減率		-4.34%	-17.87%	7.49%			
営業利益増減率		3.66%	-54.24%	52.25%			
E B I T	452,249	392,062	267,501	332,361			
E B I T D A	598,873	549,516	432,634	492,914			
時価総額(直近決算)	1,486,966	企業価値(直近決算)	7,035,378	E B I T 倍率	19.05	E B I T D A 倍率	12.84

※掲載する情報の正確性は万全を期しておりますが、提供する情報の信頼性・正確性を保証しておりません。当該情報を利用したことによって生ずる利用者の利益及び不利益はすべて利用者に帰属するものとし、当社は一切の責任を負いません。利用者自身の責任において利用してください。

※上記財務諸表情報は企業が公表するXBRL情報を用いております。XBRL情報は、監査人による監査対象ではありません。XBRL情報と有価証券報告書で開示される財務諸表と異なる可能性があります。

※財務分析は、当社の計算ルールに従っています。有価証券報告書、決算短信その他の情報において公表されている数値と異なる可能性があります。当社の計算ルールは当社ホームページにて開示しております。

※「売上高」「売上原価」「売上総利益」については、「営業収益」「サービス収入」「営業収入」「営業費用」「営業総利益」などの他の勘定科目を用いている企業については、当社の判断により「売上高」「売上原価」「売上総利益」に含めて集計しております。

※当該情報は、著作権法、商標法等により保護されています。私的利用その他法律によって明示的に認められる範囲を超えて、無断で改変、複製、転用することは禁止されています。